ПРИЛОЖЕНИЕ №8
к Договору субподряда №7964/_______
от «__» _____ 20    г.

Условия предоставления банковской гарантии

	г. Москва                                                                                                             «___» _______ 20    г.

Открытое акционерное общество «Научно-исследовательский и проектный институт нефтеперерабатывающей и нефтехимической промышленности» (ОАО «ВНИПИнефть»), именуемое в дальнейшем «Подрядчик», в лице Генерального директора Капустина В.М., действующего на основании Устава, с одной стороны, и (Наименование организации), именуемое в дальнейшем «Субподрядчик», в лице (должность представителя Субподрядчика) действующего на основании (   ), с другой стороны, вместе в дальнейшем именуемые «Стороны», определили следующие условия предоставления Гарантий Субподрядчиком по Договору №7964/______ от «____» ________20     г. (далее по тексту – Договор):

1 Гарантия должного исполнения
1.1 Субподрядчик оформляет в банке – гаранте (одобренным Подрядчиком) безусловную и безотзывную банковскую гарантию (Гарантия должного исполнения) на сумму, равную 15 % стоимости подлежащих выполнению Работ по Договору (Цены Договора), что составляет                        5 864 707,70 рублей (Пять миллионов восемьсот шестьдесят четыре тысячи семьсот семь рублей 70 копеек), в том числе НДС 18%  894 616,43 рублей (Восемьсот девяносто четыре тысячи шестьсот шестнадцать рублей 43 копейки), по форме, указанной в Приложении №9 к Договору, и предоставляет Подрядчику оригинал такой гарантии не позднее 10 (десяти) рабочих дней с даты подписания  настоящего Договора.
1.2 Срок действия Гарантии должного исполнения должен превышать на 60 (шестьдесят) календарных дней дату окончания Работ по Договору в целом. В случае если дата окончания Работ будет перенесена, то срок действия Гарантии должен быть продлен на срок перенесения  окончания Работ по Договору в целом. Продление осуществляется за счет Субподрядчика.
[bookmark: _DV_M493][bookmark: _DV_M494][bookmark: _DV_M495]1.3 Сумма требования Гарантии должного исполнения подлежит уменьшению после подписания Подрядчиком и Субподрядчиком Акта сдачи-приемки каждого из Этапов Работ на сумму равную 5 % (пяти) процентам от стоимости принятых Подрядчиком Работ, включая НДС 18% (Восемнадцать процентов).
1.4 В случае, если срок действия Гарантии должного исполнения истечет раньше даты окончания Работ по Договору в целом, а также в случае заключения сторонами  дополнительного соглашения об изменении (увеличении) сроков выполнения Работ, Субподрядчик за                              15 (пятнадцать) календарных дней до истечения срока действия Гарантии должного исполнения обязуется предоставить Подрядчику оригинал дополнительной Гарантии должного исполнения. Такая дополнительная Гарантия должного исполнения предоставляется на срок, согласуемый Сторонами, а в случае заключения дополнительного соглашения об изменении (увеличении) сроков выполнения Работ на срок не менее, чем 60 (шестьдесят) календарных дней превышающую дату окончания Работ по Договору в целом.
1.5 В случае увеличения Общей стоимости Работ по настоящему Договору в порядке, предусмотренном настоящим Договором, Субподрядчик обязуется не позднее 10 (десяти) Рабочих дней с момента подписания Сторонами соответствующего дополнительного соглашения предоставить Подрядчику оригинал дополнительной гарантии должного исполнения, выданной банком – гарантом. Сумма, на которую Субподрядчиком предоставляется такая дополнительная Гарантия должного исполнения, должна составлять 15 (пятнадцать) процентов от суммы согласованного увеличения Общей стоимости Работ. Указанная Дополнительная Гарантия должного исполнения выдается на срок соответствующий оставшемуся сроку действия Гарантии должного исполнения или (при увеличении срока выполнения Работ по Договору) на срок Дополнительной Гарантии должного исполнения, указанной в п.1.4. настоящих Условий.
1.6 В случае уменьшения Общей стоимости Работ по настоящему Договору в порядке, предусмотренном настоящим Договором, сумма Гарантии должного исполнения и требование по Гарантии, подлежит уменьшению на сумму равную 15 (пятнадцати) процентам от суммы, на которую произошло уменьшение Общей стоимости Работ.
1.7 Подрядчик в течение 10 рабочих дней с даты подписания Сторонами Дополнительного соглашения Сторон об уменьшении общей стоимости Работ по настоящему Договору направляет в адрес банка - гаранта письменное уведомление о необходимости уменьшения размера Гарантии должного исполнения и требования по Гарантии.
1.8 Подрядчик вправе, в случае неисполнения (ненадлежащего исполнения) Субподрядчиком обязательств по Договору за счет Гарантии должного исполнения потребовать возмещения убытков, возврата стоимости (части стоимости) Работ, уплаты пеней и штрафов, предусмотренных Договором.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]ПОДПИСИ СТОРОН

	Подрядчик
ОАО «ВНИПИнефть»

Генеральный директор

В.М. Капустин

М.П.

	Субподрядчик

[bookmark: _GoBack]

М.П.

Cтр. 2 из 2